
Pregão Eletrônico 

• PREFEITURA MUNICI PAL DE JOÃO LISBOA/MA 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônlco 

Nº 00014/ 2022 

Às 12:32 horas do dia 29 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00014/2022, referente ao 
Processo n° 04.017/2022, o pregoeiro, Sr(a) MARCOS VENICIO VIEIRA LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no t ermo de j ulgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
---,_ Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 

Descrição Complementar: Peça Mecânica/ Elét rica - Veículo Automotivo Uso: Pisca Pisca , Aplicação: Veículo 
Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: Relê 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 247.620,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EIRELI , pelo melhor lance de 73,0000 % (valor com desconto: R$ 
66.857 ,4000) . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

AdJ.udicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESA AUTOPECAS EIREU, CNPJ/CPF: 
12:31:53 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 73,0000 % 

Item: 2 
,....-....._ Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 

Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 269.203,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 73,0000 % 
(valor com desconto: R$ 72.684,8991) . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Ad . d . d 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
JU ica o 12:31:57 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 73,0000 % 

Item: 3 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 148.413,3300 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EI RELI , pelo melhor lance de 73,0000 % (valor com desconto: R$ 

40.071,5991) . (C ç> ~\ 

Eventos do Item ' \.;\i 5G: -
Evento Data Observações f I. -r- · 

Adj udicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESA AUTOPECAS EIRELI, CNPJ/CPF: -~ 
12:32:00 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 73,0000 % 

Item: 4 
Descrição: Peça Mecânica/Elétr ica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

6885447532, Tipo: 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 100.434,6700 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 63,0000 % 
(valor com desconto: R$ 37.160,8279). 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
12:32:03 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 63,0000 % 

Item: 5 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Apl icação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 50.222,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Situação: Adjudicado 

,,......__ Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 63,0000 % 
(valor com desconto: R$ 18.582,3879) . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Ad " d " d 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
JU ica o 12:32:09 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 63,0000 % 

Item: 6 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência : Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 99.127,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EIRELI , pelo melhor lance de 52,0000 % (valor com desconto: R$ 
47.581,1184). 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 



Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor : DESA AUTOPECAS EIRELI, CNPJ/CPF: 
12:32: 13 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 52,0000 % 

:::~~º' Peça Mecâ,ica/Elét,ica - Veiculo A,tomotivo ,:. ~ J 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 688544~32, 1º: 
Relê, 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 66.070,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 53,0000 % 
(valor com desconto: R$ 31.052,9000) . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
12:32:16 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/ 0001-90, Melhor lance: 53,0000 % 

Item: 8 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Apl icação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 130. 758,0000 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EIREU , pelo melhor lance de 56,0000 % (valor com desconto: R$ 
57.533,5200). 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESA AUTOPECAS EIREU, CNPJ/CPF: 
Adjudicado 12:32:19 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 56,0000 % 

Item: 9 
.,-..__ Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 

Descrição complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
valor Máximo Aceitável: R$ 88.774,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO, pelo melhor lance de 58,0000 % 
(valor com desconto: R$ 37.285,3614) . 

Eventos do Item 
1:vento Data Observações 

Ad. d " d 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
JU ica o 12:32:23 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 58,0000 % 

Item: 10 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação : Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 



Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 58.496,6700 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Minimo entre Lances: 1,00 % 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 49,0000 % 
(valor com desconto: R$ 29.833,3017) . /C p L \ 
Eventos do Item ' l F li !;9 J _) 

Evento Data Observações \ 1 
Adj udicado 29/07/2022 Adj udicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO • 

12:32:26 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 49,0000 % 

Item: 11 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 

Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 57.606,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

,.,......_, Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 49,0000 % 
(valor com desconto: R$ 29.379,4017). 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta . Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
12:32:29 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/0001-90, Melhor lance: 49,0000 % 

Item: 12 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação: Veículo Mercedes Benz, Referência 11: 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Máximo Aceitável: R$ 144.024,6700 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 

-.. Adjudicado para: DE SA AUTOPECAS EI RELI , pelo melhor lance de 71,0000 % (valor com desconto: R$ 
41.767,1543). 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DESA AUTOPECAS EIRELI, CNPJ/CPF: 
Adj udicado 12:32:32 13.336.228/0001-07, Melhor lance: 71,0000 % 

Item: 13 
Descrição: Peça Mecânica/Elétrica - Veículo Automotivo 
Descrição Complementar: Uso: Pisca Pisca, Aplicação : Veículo Mercedes Benz, Referência 11 : 6885447532, Tipo: 
Relê, 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Apllcabllldade Decreto 7174: Não 
Apllcabllldade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 59.084,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO SERVICOS E TURISMO , pelo melhor lance de 61,0000 % 
(valor com desconto: R$ 23.043,0213) . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 



Adjudicado 29/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. L. DANTAS LOCACAO COMERCIO 
12:32:35 SERVICOS E TURISMO, CNPJ/CPF: 26.740.285/ 0001-90, Melhor lance: 61,0000 % 

Fim do documento 




